
ZARZĄDZENIE NR W.0050.14.2017
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 17 stycznia 2017 r.

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Gaszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 446 ze zm.) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Gaszowice Nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 
26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Wójt Gminy Gaszowice
zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Gaszowicach.

2. Konsultacje prowadzone są w dniach od 17.01.2017 r. do 20.01.2017 r.

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                               
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1817) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej                          
tych organizacji.

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać:

a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice lub Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gaszowicach, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice.

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ops@gaszowice.pl

c) za pośrednictwem faksu na nr tel.: 32 4327157.

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada pani Grażyna Pierchała 
– Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaszowicach  nr tel.: 324327145; e-mail: ops@gaszowice.pl.

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w terminie 2 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy – www.gaszowice.pl.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 74988BA6-B683-4949-9F2B-4DA83BD62000. Przyjęty Strona 1



Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY GASZOWICE

z dnia .................... 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gaszowicach

Na  podstawie  art. 9 ust. 1,  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.  h  i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.
o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2016 r.  poz. 446 ze  zm.),  art. 110 ust. 1 ustawy  z dnia
12 marca  2004 roku  o pomocy  społecznej  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2016 r.  poz. 930 ze  zm.)  oraz
art. 4 ust. 1 ustawy z dnia  20 lipca  2000 roku o ogłaszaniu  aktów normatywnych  i niektórych  innych  aktów
prawnych  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2016 r.  poz. 296),  a także  po  przeprowadzeniu  konsultacji  określonych
w Uchwale nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia
szczegółowego  sposobu  konsultacji  z radami  działalności  pożytku  publicznego  lub  organizacjami
pozarządowymi  i podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust. 3 projektów  aktów  prawa  miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z 2015 r., poz. 2094)

Na wniosek Wójta Gminy Gaszowice
Rada Gminy Gaszowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w Gaszowicach  nadaje  się  Statut  w brzmieniu  określonym
w załączniku do uchwały.

§ 2. Traci  moc  uchwała  Nr  XIV/83/2003  Rady  Gminy  w Gaszowicach  z dnia  27 października  2003 r.
w sprawie nadania i zatwierdzenia tekstu jednolitego Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaszowicach oraz
uchwała Nr XXI/128/2004 Rady Gminy w Gaszowicach z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie zmiany uchwały
nr  XIV/83/2003  Rady  Gminy  Gaszowice  w sprawie  nadania  i zatwierdzenia  jednolitego  Statutu  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Gaszowicach.

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy  Gaszowice  i Kierownikowi  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Gaszowicach.

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego.

Załącznik do Zarządzenia Nr W.0050.14.2017

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 17 stycznia 2017 r.

Id: 74988BA6-B683-4949-9F2B-4DA83BD62000. Przyjęty Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

Rady Gminy Gaszowice

z dnia .................... 2017 r.

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaszowicach

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaszowicach zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony na mocy
uchwały Nr XI/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Gaszowicach z dnia 28 lutego 1990 roku.

§ 2. 1. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną.

2. Siedzibą Ośrodka są Gaszowice.

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren gminy Gaszowice.

§ 3. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa z zakresu pomocy społecznej, ustaw
wspierających rodzinę i ustaw samorządu gminnego:

1) ustawy z dnia  12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.)

2) ustawy  z dnia  28 listopada  2003 roku  o świadczeniach  rodzinnych  (tekst  jednolity  Dz. U.  z 2016 r.
poz. 1518 ze zm.)

3) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r. poz 162)

4) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r. poz. 169 ze zm.)

5) ustawy z dnia  21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych  (tekst  jednolity Dz. U.  z 2016 r.  poz
966 ze zm.)

6) ustawy z dnia  10 kwietnia  1997 roku prawo energetyczne  (tekst  jednolity Dz. U.  z 2012 r.  poz. 1059 ze
zm.)

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r.
poz.1390 ze zm.)

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U.
z 2016 r. poz. 575 ze zm.)

9) ustawy  z dnia  27 sierpnia  2004 roku  o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanej  ze  środków
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 652 ze zm.)

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.
poz. 546 ze zm.)

11) ustawy  z dnia  11 lutego  2016 roku  o pomocy  państwa  w wychowywaniu  dzieci  (Dz. U.  z 2016 r.
poz. 195 ze zm.)

12) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet  w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1860)

13) ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze
zm.)

15) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164)

Id: 74988BA6-B683-4949-9F2B-4DA83BD62000. Przyjęty Strona 2



16) innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych dotyczących pomocy społecznej a także wspierania
rodziny

17) niniejszego Statutu.

Rozdział 2.
Zakres działania Ośrodka

§ 4. 1. Podstawowym działaniem Ośrodka jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin
oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka.

2. Ośrodek realizuje  zadania  własne gminy oraz zadania  zlecone gminie  z zakresu pomocy społecznej,
świadczeń  rodzinnych  i opiekuńczych,  świadczeń  wychowawczych,  funduszu  alimentacyjnego,  dodatków
mieszkaniowych  i energetycznych,  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie,  wsparcia  rodziny  przeżywającej
trudności  w pełnieniu funkcji  opiekuńczo –  wychowawczych,  poświadczenia  prawa do świadczeń z opieki
zdrowotnej  oraz  podejmuje  działania  zmierzające  do  życiowego  usamodzielnienia  osób  i rodzin  oraz  ich
integracji ze środowiskiem.

3. W  realizacji  zadań  z zakresu  pomocy  społecznej,  Ośrodek  współdziała  z innymi  jednostkami
organizacyjnymi pomocy społecznej, organizacjami społecznymi, kościołami, fundacjami, stowarzyszeniami,
instytucjami, osobami fizycznymi i prawnymi, zakładami pracy.

Rozdział 3.
Organy i struktura organizacyjna

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego majątek.

2. Czynności  w sprawach  z zakresu  prawa  pracy  wobec  Kierownika  Ośrodka  dokonuje  Wójt  Gminy
Gaszowice.

3. Kierownik nawiązuje stosunek pracy z pozostałymi pracownikami Ośrodka.

4. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych.

5. Pracownicy  Ośrodka  są  pracownikami  samorządowymi,  a ich  prawa  i obowiązki  określają  przepisy
ustawy o pracownikach samorządowych oraz przepisy wykonawcze do tej ustawy.

6. Organizacje  pracy  w Ośrodku  ustala  jego  Kierownik,  który  jest  zwierzchnikiem  służbowym
pracowników zatrudnionych w Ośrodku.

7. Szczegółową  strukturę  organizacyjną,  wewnętrzny  podział  zadań  i odpowiedzialności  oraz  schemat
organizacyjny Ośrodka określa ustalony przez Kierownika Ośrodka Regulamin Organizacyjny Ośrodka.

Rozdział 4.
Majątek i gospodarka finansowa Ośrodka

§ 6. 1. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Gaszowice i służy do realizacji zadań statutowych.

2. Ośrodek zarządza powierzonym mu majątkiem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.

§ 7. 1. Ośrodek jest  jednostką  budżetową  gminy Gaszowice  i prowadzi  gospodarkę  finansową według
zasad określonych w ustawach o finansach publicznych i o rachunkowości.

2. Działalność Ośrodka finansowana jest:

1) ze środków budżetu gminy Gaszowice

2) z dotacji celowych z budżetu Państwa

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł.

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki,
opracowany na  podstawie  uchwały  budżetowej  Rady Gminy  Gaszowice  i zatwierdzony przez  Kierownika
Ośrodka.

4. Odpowiedzialność  za  gospodarkę  finansową  Ośrodka  ponosi  Kierownik  oraz  w zakresie  mu
powierzonym Główny Księgowy Ośrodka.

Id: 74988BA6-B683-4949-9F2B-4DA83BD62000. Przyjęty Strona 3



5. Ośrodek posiada własne rachunki bankowe.

6. Wynagrodzenia  pracowników Ośrodka  określa  Regulamin  wprowadzony  przez  Kierownika  zgodnie
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych
w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 8. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 74988BA6-B683-4949-9F2B-4DA83BD62000. Przyjęty Strona 4




